

כ"ב בתמוז תשע"ז
16 ביולי 2017
סימוכין: 1153-2017

לכבוד:

הגב' דינה זילבר, עו"ד

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ציבורי – מנהלי)

שלום רב,

הנדון: יישום החלטת רה"מ - קריטריונים למתן מעמד הומניטארי ל-200 סודנים יוצאי חבל דרפור

במסגרת דיון שנערך בראשות ראש הממשלה, בהשתתפות שר הפנים והיועץ המשפטי לממשלה, הוחלט כי יינתן מעמד מסוג א/5 מטעמים הומניטאריים, ל-200 סודנים יוצאי חבל דרפור.

בהתאם, ביום 13.7.17 החליט שר הפנים על הקריטריונים, מבין מספר חלופות שהוצעו, למתן מעמד הומניטארי למבקשי מקלט סודנים יוצאי חבל דרפור. השר הורה כי השלמת המכסה (מעבר ל-17 סודנים יוצאי חבל דרפור שקיבלו הודעה על מתן מעמד במסגרת הליכים משפטיים) תינתן למבוגרים יותר בעלי מועד כניסה ארצה מוקדם יותר. מתן המעמד יהיה בכפוף להיעדר מניעה פלילית או ביטחונית.

משכך ובהתאם לנתונים הנוגעים לאוכלוסייה זו, הורה השר ליתן מעמד לסודנים יוצאי חבל דרפור שהגישו בקשה לקבלת מקלט מדיני בארץ ואשר הגיעו לישראל עד סביב חודש אוקטובר 2011 ושגילם 45 ומעלה. המעמד שיינתן הנו מעמד של תושב ארעי (מעמד מסוג א/5) מטעמים הומניטאריים.

השיקולים בבחירת חלופה זו, מבין כלל החלופות שהוצגו בפני שר הפנים, הנם בתמצית, כדלהלן:

1. החלופה המוצעת נסמכת על נתונים אובייקטיביים ושוויוניים אשר יש בהם בכדי להגדיר קבוצה ברורה וסגורה.
2. תנאי מקדים של הגשת בקשה לקבלת מקלט מדיני בישראל. הנתונים שהוצגו בפני שר הפנים מלמדים כי רובם הגדול של הסודנים יוצאי חבל דרפור הגישו בקשה לקבלת מקלט מדיני עד למועד מתן החלטת השר בעניין. משכך, נראה כי נכון יהיה לתת עדיפות למי שפעל אל מול שלטונות המדינה בניסיון להביא להסדרת מעמדו.
3. מועד כניסתם ארצה של המבקשים. ההחלטה על מתן מעמד מקורה בטעמים הומניטאריים. משכך, נראה כי נכון יהיה ליתן עדיפות למי שנמצא בישראל פרק זמן ממושך יותר בקבלת מעמד אשר יקל על מעמדו הסוציאלי.
4. גילם של המבקשים. גם כאן, בשים לב כי המעמד הינו הומניטארי בבסיסו, נראה כי נכון להביא בחשבון את גילם של המבקשים וזאת תחת ההנחה ולפיה האוכלוסייה המבוגרת מתוך כלל מבקשי המקלט יוצאי חבל דרפור תינדרש ליתרונות הניתנים בצד המעמד ההומניטארי.

בהתאם להחלטת שר הפנים, בימים הקרובים יופצו הנחיות מדויקות לאופן יישום ההחלטה בפועל ומתן מעמד ארעי ל-200 סודנים יוצאי חבל דרפור החוסים תחת החלופה שנבחרה.

בצד האמור ולהשלמת הדברים אבקש להפנות להודעת המדינה במסגרת עמ"נ 17-02-34836 **אברהים מוסא אבראים אחמד** נ' **רשות האוכלוסין** אשר אוחד עם עוד 6 אח', שבה צוין כי "האמור מהווה שלב ראשון, כאשר בסמוך לאחר שינתן פסק דינו של בית המשפט העליון בעניין המדינות השלישיות (עע"מ 8101/15), לנוכח השלכות פסק הדין על סוגיית המסתננים במובן הרחב, ובשים לב למה שיקבע בו, תיבחן המדיניות בהיבט הרחב והצעדים שינקטו בהמשך".

בכבוד רב,

יוסי אדלשטיין
מנהל מינהל אכיפה וזרים

לוטה:

שר הפנים – הרב אריה מכלוף דרעי
מ"מ מנכ"ל רשות האוכלוסין – מר אמנון שמואלי
יועמ"ש רשות האוכלוסין וההגירה – עו"ד דניאל סלומון